

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de São João da Ponte o Sr. Danilo Wagner Veloso, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as prerrogativas da Lei Federal nº 8.666/93, exara o presente **DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**, em observância ao parecer jurídico elaborado pela Procuradoria Jurídica, para que produza seus efeitos legais e jurídicos inerente ao Processo Licitatório nº 010/2020 – Pregão Presencial SRP nº 006/2020, convalidando assim todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial do Município, na realização do desfecho do certame para, Registro de Preço para futura e eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, **com exceção dos itens nº 40, 70, 136, 139 que serão abertas para ampla competitividade**, objetivando o fornecimento de **materiais médico-hospitalares**, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, de forma parcelada, em conformidade com o termo de referência e de acordo com os preços constantes na proposta de preços reformulada pós lances, senão vejamos:

ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Item	Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
02	Und	300	AGUA DESTILADA, EMBALAGEM 5 LITROS	CILOFARMA	R\$5,18	R\$1.554,00
07	Und	500	AGUA BI-DESTILADA 10 ML	SAMTEC	R\$0,17	R\$85,00
08	Und	3000	ÁLCOOL EM GEL; EMBALAGEM 500 GRAMAS, ANTI-SEPTICO PARA AS MÃOS; COM GLICERINA E VITAMINA E	CICLOFARMA	R\$3,80	R\$11.400,00
26	Und	1000	CAMISINHA SEM LUBRIFICANTE PARA ULTRASSOM	INOVATEX	R\$0,26	R\$260,00
61	Und	150	GEL P/ ECG E ULTRASSOM EMBALAGEM 1 LITRO	MULTIGEL	R\$4,26	R\$639,00
101	Und	10000	SONDA DE ALIVIO URETRAL DESCARTÁVEL Nº06	BIOSANI	R\$0,42	R\$4.200,00
103	Und	10000	SONDA DE ALIVIO URETRAL DESCARTÁVEL Nº10	BIOSANI	R\$0,48	R\$4.800,00
104	Und	10000	SONDA DE ALIVIO URETRAL DESCARTÁVEL Nº12	BIOSANI	R\$0,48	R\$4.800,00
105	Und	2000	SONDA DE ALIVIO URETRAL DESCARTÁVEL Nº18	BIOSANI	R\$0,59	R\$1.180,00
106	Und	2000	SONDA DE ALIVIO URETRAL DESCARTÁVEL Nº20	BIOSANI	R\$0,64	R\$1.280,00
107	Und	2000	SONDA DE ALIVIO URETRAL DESCARTÁVEL Nº 22	BIOSANI	R\$0,67	R\$1.340,00

115	Und	500	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº04, EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL.	BIOSANI	R\$0,57	R\$285,00
117	Und	500	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº08, EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL.	BIOSANI	R\$0,63	R\$315,00
118	Und	500	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10, EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL.	BIOSANI	R\$0,73	R\$365,00
119	Und	500	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12, EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL.	BIOSANI	R\$0,64	R\$320,00
120	Und	500	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16, EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL.	BIOSANI	R\$0,70	R\$350,00
121	Und	500	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18, EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL.	BIOSANI	R\$0,97	R\$485,00
122	Und	500	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº20, EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL.	BIOSANI	R\$1,00	R\$500,00
123	Und	500	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº04, EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL	BIOSANI	R\$0,45	R\$225,00
124	Und	500	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº06, EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL	BIOSANI	R\$0,46	R\$230,00
125	Und	500	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº08, EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL	BIOSANI	R\$0,48	R\$240,00
126	Und	500	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº10, EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL	BIOSANI	R\$0,51	R\$255,00
127	Und	500	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº12, EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL	BIOSANI	R\$0,53	R\$265,00
128	Und	500	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº14, EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL	BIOSANI	R\$0,50	R\$250,00
129	Und	500	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº16, EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL	BIOSANI	R\$0,61	R\$305,00
130	Und	500	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº18, EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL	BIOSANI	R\$0,59	R\$295,00
131	Und	500	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº20, EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL.	BIOSANI	R\$0,66	R\$330,00
133	Und	500	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 10 ML	SAMTEC	R\$0,19	R\$95,00

134	Und	2000	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 100 ML	FRESENIUS	R\$2,16	R\$4.320,00
135	Und	10000	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 250 ML	FRESENIUS	R\$2,23	R\$22.300,00
136	Und	20000	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 500 ML	FRESENIUS	R\$2,84	R\$56.800,00
137	Und	1000	SORO GLICOSADO 5% 250ML	FRESENIUS	R\$2,36	R\$2.360,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 122.428,00 (CENTO E VINTE E DOIS MIL QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS).

ALMED LTDA – EPP

Item	Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
17	Und	10000	ATADURA CREPOM 08CM X 4,5MT, 11 FIOS, MACIA, ELÁSTICA E RESISTENTE. ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, COM ALTA RESISTÊNCIA, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, COMPRIMENTO DA EMBALAGEM EM REPOUSO, ENROLADA EM SI MESMA, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, APARÊNCIA UNIFORME, SEM EMENDAS.	BIOTEXTIL	R\$0,32	R\$3.200,00
18	Und	10000	ATADURA CREPOM 10CM X 4,5MT, 11 FIOS, MACIA, ELÁSTICA E RESISTENTE. ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, COM ALTA RESISTÊNCIA, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, COMPRIMENTO DA EMBALAGEM EM REPOUSO, ENROLADA EM SI MESMA, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, APARÊNCIA UNIFORME, SEM EMENDAS.	BIOTEXTIL	R\$0,40	R\$4.000,00
19	Und	10000	ATADURA CREPOM 12CM X 4,5MT, 11 FIOS, MACIA, ELÁSTICA E RESISTENTE. ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, COM ALTA RESISTÊNCIA, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, COMPRIMENTO DA EMBALAGEM	BIOTEXTIL	R\$0,48	R\$4.800,00

			EM REPOUSO, ENROLADA EM SI MESMA, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, APARÊNCIA UNIFORME, SEM EMENDAS.			
20	Und	10000	ATADURA CREPOM 15CM X 4,5MT, 11 FIOS, MACIA, ELÁSTICA E RESISTENTE. ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, COM ALTA RESISTÊNCIA, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, COMPRIMENTO DA EMBALAGEM EM REPOUSO, ENROLADA EM SI MESMA, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, APARÊNCIA UNIFORME, SEM EMENDAS.	BIOTEXTIL	R\$0,60	R\$6.000,00
21	Und	10000	ATADURA CREPOM 20CM X 4,5MT, 11 FIOS, MACIA, ELÁSTICA E RESISTENTE. ATADURA DE CREPOM, 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, COM ALTA RESISTÊNCIA, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, COMPRIMENTO DA EMBALAGEM EM REPOUSO, ENROLADA EM SI MESMA, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, APARÊNCIA UNIFORME, SEM EMENDAS.	BIOTEXTIL	R\$0,79	R\$7.900,00
40	Pacote	4000	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM, 13 FIOS COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, EM ALGODÃO PURO E BRANCO, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS, 13 FIOS POR CM QUADRADO, DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS, VARIANDO DE 5 A 8 DOBRAS, COM FILAMENTO RADIOPACO, COM FORMATO QUADRADO, CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO. PACOTE COM 500UND	BIOTEXTIL	R\$9,85	R\$39.400,00
41	Pacote	4000	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM, 9 FIOS COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, EM ALGODÃO PURO E BRANCO, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS,	BIOTEXTIL	R\$9,00	R\$36.000,00

			9 FIOS POR CM QUADRADO, DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS, VARIANDO DE 5 A 8 DOBRAS, COM FILAMENTO RADIOPACO, COM FORMATO QUADRADO, CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO. PACOTE COM 500UND			
42	Und	2000	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL DESCARTAVEL 11 FIOS	BIOTEXTIL	R\$0,33	R\$660,00
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 101.960,00 (CENTO E UM MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS).						

CIRÚRGICA JOÃO PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA

Item	Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
139	Und	20000	TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICEMIA PARA USO COM O MONITOR	ACCU CHEC ACTIVE ROCHE	R\$0,65	R\$13.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 13.000,00 (TREZE MIL REAIS).						

DISTRIBUIDORA LOPES AQUINO COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Item	Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
04	Und	5000	AGULHA 25/0,70 CM (26GX ^{1/2})	DESCARPACK	R\$0,06	R\$300,00
05	Und	5000	AGULHA 25/0,80 CM (21GX1)	DESCARPACK	R\$0,06	R\$300,00
06	Und	5000	AGULHA 40/1,20 CM (18GX1 ^{1/2})	DESCARPACK	R\$0,06	R\$300,00
09	Und	6000	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, EMBALAGEM 1 LITRO	ITAJÁ	R\$3,70	R\$22.200,00
10	Und	1000	ÁLCOOL ETÍLICO 96%, EMBALAGEM 1 LITRO, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS.	ITAJÁ	R\$5,00	R\$5.000,00
11	Und	500	ALGODÃO HIDRÓFILO; ROLO 500 GRAMAS	NATHY	R\$10,70	R\$5.350,00
14	Und	200	ALMOTOLIA 500ML – MARROM, PLÁSTICA, BICO RETO E COM TAMPA.	J PROLAB	R\$2,95	R\$590,00
15	Und	200	ALMOTOLIA 500ML – TRANSPARENTE PLÁSTICA, BICO RETO E COM TAMPA.	J PROLAB	R\$2,95	R\$590,00
16	Und	30	APARELHO DE INALAÇÃO, COM 4 SAIDAS, COMPRESSOR TIPO PISTÃO AUTO LUBRIFICANTE, MOTOR COMPACTO MONOFÁSICO, BIVOLT.	MEDICATE	R\$1.300,00	R\$39.000,00

28	Und	2000	CATETER JELCO Nº14	DESCARPACK	R\$0,64	R\$1.280,00
29	Und	2000	CATETER JELCO Nº16	DESCARPACK	R\$0,64	R\$1.280,00
33	Und	2000	CATETER JELCO Nº24	DESCARPACK	R\$0,70	R\$1.400,00
37	Und	1000	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	J PROLAB	R\$0,27	R\$270,00
38	Und	1000	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	J PROLAB	R\$0,27	R\$270,00
47	Und	2000	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR USO ATOXICO ESTERIL	MEDIX	R\$0,79	R\$1.580,00
48	Und	2000	EQUIPO MICRO GOTAS COM INJETOR.	LABOR IMPORT	R\$0,91	R\$1.820,00
51	Und	1500	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M, COM CAPA, EM ROLO, COMPOSIÇÃO: FABRICADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM UMA CAMADA DE IMPERMEABILIZAÇÃO EM UMA DAS FACES E UMA CAMADA ADESIVA A BASE DE ÓXIDO E ZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINAS, NA OUTRA FACE APRESENTANDO BOBINADO EM CARRETEL PLÁSTICO, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E NOME DO FABRICANTE.	MISSNER	R\$6,00	R\$9.000,00
75	PAR	300	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 (PAR), EM LÁTEX NATURAL, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, LUBRIFICADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATÔMICO, PERFEITA ADAPTAÇÃO. EMBALADA O PAR E ENVELOPADA.	LIFE PLUS	R\$1,00	R\$300,00
76	PAR	300	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0 (PAR), EM LÁTEX NATURAL, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, LUBRIFICADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATÔMICO, PERFEITA ADAPTAÇÃO. EMBALADA O PAR E ENVELOPADA.	LIFE PLUS	R\$1,00	R\$300,00
77	PAR	500	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5 (PAR), EM LÁTEX NATURAL, COM	LIFE PLUS	R\$1,00	R\$500,00

			TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, LUBRIFICADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATÔMICO, PERFEITA ADAPTAÇÃO. EMBALADA O PAR E ENVELOPADA.			
78	PAR	500	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0 (PAR), EM LÁTEX NATURAL, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, LUBRIFICADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATÔMICO, PERFEITA ADAPTAÇÃO. EMBALADA O PAR E ENVELOPADA.	LIFE PLUS	R\$1,00	R\$500,00
79	PAR	500	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.5 (PAR), EM LÁTEX NATURAL, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, LUBRIFICADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATÔMICO, PERFEITA ADAPTAÇÃO. EMBALADA O PAR E ENVELOPADA.	LIFE PLUS	R\$1,00	R\$500,00
82	Caixa	2000	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P, LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL COM PÓ BIOABSORVÍVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES	PROCED	R\$16,79	R\$33.580,00
83	Caixa	1500	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP, LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL COM PÓ BIOABSORVÍVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES	PROCED	R\$16,79	R\$25.185,00
87	Caixa	500	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, COM TRIPLA CAMADA E FILTRO BACTERIANO, ANTIALÉRGICA, NA COR BRANCA. CAIXA COM 50 UNIDADES	FARMATEX	R\$5,15	R\$2.575,00

94	Und	10000	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA 25 X 8, ESTÉRIL.	DESCARPACK	R\$0,35	R\$3.500,00
95	Und	10000	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/ AGULHA 25 X 7, ESTÉRIL.	DESCARPACK	R\$0,50	R\$5.000,00
98	Und	50000	SERINGA PARA INSULINA DE 1ML, COM AGULHA 13MM X 0,45MM, CORPO TRANSPARENTE, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, PRODUTO DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, LÁTEX FREE.	DESCARPACK	R\$0,17	R\$8.500,00
99	Und	10000	SERINGA DE INSULINA 1ML COM AAGULHA 8X0,30MM	SOLIDOR	R\$0,20	R\$2.000,00
132	UND	50	SOLUÇÃO DE SCHILLER PARA GINECOLOGICA EMBALAGEM 1 LITRO	ANTARES	R\$38,46	R\$1.923,00
140	Caixa	500	TOUCA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	R\$5,10	R\$2.550,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 177.443,00 (CENTO E SETENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS).

DOMINUS COMÉRCIO EIRELI – ME

Item	Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
03	Und	5000	AGULHA 13/0,45 CM (26GX ^{1/2})	SOLIDOR	R\$0,07	R\$350,00
52	Kit	1500	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO P KIT P/ EXAME PREVENÇÃO COLO UTERINO – EMBALAGEM COM 01 ESPECULO DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, PAR DE LUVAS ESTÉRIL, LAMÍNA, ESPÁTULA DE AIRES E ESCOVA PARA PROCEDIMENTO GINECOLÓGICO.	ADLIN	R\$1,91	R\$2.865,00
53	Kit	2500	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO M KIT P/ EXAME PREVENÇÃO COLO UTERINO – EMBALAGEM COM 01 ESPECULO DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, PAR DE LUVAS ESTÉRIL, LAMÍNA, ESPÁTULA DE AIRES E ESCOVA PARA PROCEDIMENTO GINECOLÓGICO.	ADLIN	R\$2,09	R\$5.225,00
54	Kit	1000	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO G KIT P/ EXAME PREVENÇÃO COLO UTERINO – EMBALAGEM COM 01 ESPECULO DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, PAR DE LUVAS ESTÉRIL, LAMÍNA, ESPÁTULA DE AIRES E ESCOVA PARA PROCEDIMENTO	ADLIN	R\$2,32	R\$2.320,00

			GINECOLÓGICO.			
67	Und	10000	LAMINA BISTURI Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA.	ADVANTIVE	R\$0,23	R\$2.300,00
68	Und	10000	LAMINA BISTURI Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA.	ADVANTIVE	R\$0,23	R\$2.300,00
69	Und	10000	LAMINA BISTURI Nº 21, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA.	ADVANTIVE	R\$0,23	R\$2.300,00
70	Und	10000	LAMINA BISTURI Nº 22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA.	ADVANTIVE	R\$0,23	R\$2.300,00
71	Und	10000	LAMINA BISTURI Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA.	ADVANTIVE	R\$0,23	R\$2.300,00
72	Und	50000	LANCETA ESTÉRIL E DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL EM DIABÉTICOS	CRA (OFERTAMOS C/ 100UN)	R\$0,05	R\$2.500,00
84	PAR	200	LUVA FORRADA PARA LIMPEZA, TAMANHO G, DE BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE. EMBALADA O PAR.	TALGE (OFERTAMOS O PAR)	R\$3,08	R\$616,00

85	PAR	200	LUVA FORRADA PARA LIMPEZA, TAMANHO M, DE BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE. EMBALADA O PAR. CAIXA COM 100 UNIDADES.	TALGE (OFERTAMOS O PAR)	R\$3,08	R\$616,00
86	PAR	200	LUVA FORRADA PARA LIMPEZA, TAMANHO P, DE BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE. EMBALADA O PAR. CAIXA COM 100 UNIDADES.	TALGE (OFERTAMOS O PAR)	R\$3,08	R\$616,00
96	Und	10000	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 25 X 7, ESTÉRIL.	RYNCO	R\$0,18	R\$1.800,00
97	Und	10000	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA 25 X 7, ESTÉRIL.	RYNCO	R\$0,21	R\$2.100,00
112	Und	100	SONDA FOLEN Nº 18, COMPRIMENTO 40 (+/-2) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO, EM LÁTEX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, DUAS VIAS, UMA VIA FUNIL E OUTRA VIA COM VÁLVULA COM PERFEITA VEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, PONTA CILÍNDRICA, MACIA, DE FUNDO CEGO, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, LISOS E ARREDONDADOS NAS LATERAIS SEM LADOS OPOSTOS (APÓS O BALÃO). CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.	SOLIDOR	R\$2,59	R\$259,00
113	Und	100	SONDA FOLEN Nº 20, COMPRIMENTO 40 (+/-2) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO, EM LÁTEX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, DUAS VIAS, UMA VIA FUNIL E OUTRA VIA COM VÁLVULA COM PERFEITA VEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, PONTA CILÍNDRICA, MACIA, DE FUNDO CEGO, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, LISOS E ARREDONDADOS NAS LATERAIS SEM LADOS OPOSTOS (APÓS O	SOLIDOR	R\$2,61	R\$261,00

			BALÃO). CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.			
114	Und	100	SONDA FOLEN Nº 22, COMPRIMENTO 40 (+/-2) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO, EM LÁTEX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, DUAS VIAS, UMA VIA FUNIL E OUTRA VIA COM VÁLVULA COM PERFEITA VEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, PONTA CILÍNDRICA, MACIA, DE FUNDO CEGO, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, LISOS E ARREDONDADOS NAS LATERAIS SEM LADOS OPOSTOS (APÓS O BALÃO). CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.	SOLIDOR	R\$2,70	R\$270,00
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 31.298,00 (TRINTA E UM MIL DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS).						

EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA

Item	Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
22	Und	50	BATERIA CR2032 PARA GLICOSIMETROS, APARELHOS DE PRESSÃO DIGITAIS, BALANÇA ELETRONICAS, 3V	FLEX	R\$3,98	R\$199,00
56	Und	150	ENEMA SOLUÇÃO GLICERINADO500ML	JP	R\$6,10	R\$915,00
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 1.114,00 (UM MIL CENTO E QUATORZE REAIS).						

NELSON LEITE FERREIRA – ME

Item	Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
12	Und	200	ALMOTOLIA 250ML – MARROM, PLÁSTICA, BICO RETO E COM	J-PROLAB	R\$2,39	R\$478,00

			TAMPA.			
13	Und	200	ALMOTOLIA 250ML – TRANSPARENTE PLÁSTICA, BICO RETO E COM TAMPA.	J-PROLAB	R\$2,39	R\$478,00
30	Und	2000	CATETER JELCO Nº18	BE CARE	R\$0,63	R\$1.260,00
31	Und	2000	CATETER JELCO Nº20	BE CARE	R\$0,63	R\$1.260,00
32	Und	2000	CATETER JELCO Nº22	BE CARE	R\$0,63	R\$1.260,00
35	Und	5000	COLETOR DE FEZES COMUM	CRAL	R\$0,26	R\$1.300,00
36	Und	5000	COLETOR DE URINA COMUM	CRAL	R\$0,25	R\$1.250,00
49	Und	2000	EQUIPO MICRO GOTAS COM INJETOR FOTOSSENSIVEL	BIOSANE	R\$2,30	R\$4.600,00
50	Und	100	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COM BRAÇADEIRA EM METAL COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO DE VELCRO, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRAÇO, MANGUITO E PERA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUBPECAS, COM BORRACHA ESPECIAL, QUE RECEBE TRATAMENTO TÉRMICO, RECOZIMENTO E POLIMENTO, APRESENTAM RESISTÊNCIA E PERFEITA VEDAÇÃO, ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	PREMIUM	R\$70,70	R\$7.070,00
57	Und	500	FITA ADESIVA BRANCA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPE 19MM X 50M	HOSPFLEX	R\$2,64	R\$1.320,00
58	Und	1000	FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M, RESISTENTE À ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA.	MATERFIX	R\$2,78	R\$2.780,00
60	Und	2000	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	BIOBASE	R\$0,85	R\$1.700,00
65	Kit	50	KIT P/ NEBULIZADOR ADULTO CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO; MÁSCARA ADULTO; DE FÁCIL	SOLIDOR	R\$5,90	R\$295,00

			LIMPEZA E PRÁTICO MANUSEIO.			
66	Kit	50	KIT P/ NEBULIZADOR INFANTIL CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO; MÁSCARA INFANTIL; DE FÁCIL LIMPEZA E PRÁTICO MANUSEIO.	SOLIDOR	R\$5,90	R\$295,00
74	Und	500	LUVA CANO LONGO, DE BORRACHA, TAMANHO M, FORRADA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE. EMBALADA O PAR.	DANNY	R\$4,10	R\$2.050,00
88	Caixa	50	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 60X60PAPEL SMS 60 X 60 CM PARA ESTERILIZAÇÃO BARREIRA DE PROTEÇÃO MICROBIANA BAIXA LIBERAÇÃO DE PARTÍCULAS TRAMA REGULAR ANTI-ESTÁTICO NÃO-TÓXICO DOBRADURA ASSÉPTICA MALEÁVEL E DE FÁCIL MANUSEIO INCINERÁVEL COR BRANCO CAIXA COM 500 FOLHAS	HOSPFLEX	R\$209,52	R\$10.476,00
91	Und	2000	SCALP Nº23, HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, ESTÉRIL, COM REGISTRO NA ANVISA.	LABOR	R\$0,19	R\$380,00
108	Und	100	SONDA FOLEN Nº 10, COMPRIMENTO 40 (+/-2) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO, EM LÁTEX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, DUAS VIAS, UMA VIA FUNIL E OUTRA VIA COM VÁLVULA COM PERFEITA VEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, PONTA CILÍNDRICA, MACIA, DE FUNDO CEGO, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, LISOS E ARREDONDADOS NAS LATERAIS SEM LADOS OPOSTOS (APÓS O BALÃO). CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE.	ADVANTIVE	R\$3,52	R\$352,00

			ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.			
109	Und	100	SONDA FOLEN Nº 12, COMPRIMENTO 40 (+/-2) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO, EM LÁTEX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, DUAS VIAS, UMA VIA FUNIL E OUTRA VIA COM VÁLVULA COM PERFEITA VEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, PONTA CILÍNDRICA, MACIA, DE FUNDO CEGO, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, LISOS E ARREDONDADOS NAS LATERAIS SEM LADOS OPOSTOS (APÓS O BALÃO). CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.	SOLIDOR	R\$2,66	R\$266,00
110	Und	100	SONDA FOLEN Nº 14, COMPRIMENTO 40 (+/-2) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO, EM LÁTEX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, DUAS VIAS, UMA VIA FUNIL E OUTRA VIA COM VÁLVULA COM PERFEITA VEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, PONTA CILÍNDRICA, MACIA, DE FUNDO CEGO, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, LISOS E ARREDONDADOS NAS LATERAIS SEM LADOS OPOSTOS (APÓS O BALÃO). CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.	SOLIDOR	R\$2,66	R\$266,00
111	Und	100	SONDA FOLEN Nº 16, COMPRIMENTO 40 (+/-2) CM, COM BALÃO RESISTENTE E SIMÉTRICO, EM LÁTEX SILICONIZADO, ATÓXICA, FLEXÍVEL,	SOLIDOR	R\$2,67	R\$267,00

			ATRAUMÁTICA, DUAS VIAS, UMA VIA FUNIL E OUTRA VIA COM VÁLVULA COM PERFEITA VEDAÇÃO PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, PONTA CILÍNDRICA, MACIA, DE FUNDO CEGO, DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, LISOS E ARREDONDADOS NAS LATERAIS SEM LADOS OPOSTOS (APÓS O BALÃO). CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.			
116	Und	500	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº06, EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO E ESTÉRIL.	MEDSONDA	R\$1,10	R\$550,00
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 39.953,00 (TRINTA E NOVE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS).						

PROCIR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

Item	Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
01	Pct	500	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO; PACOTE COM 100UN	TALGE	R\$3,29	R\$1.645,00
25	Und	1000	BOLSA COLETORA ESTÉRIL DE URINA 2000 ML SISTEMA FECHADO BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2.000ML; VÁLVULA ANTI-REFLUXO VERTICAL; FRETE TRANSPARENTE COM ESCALA DE VOLUME IMPRESSA DE FORMA LEGÍVEL; PARTE DE TRÁS LEITOSA FACILITANDO A LEITURA E A VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA; SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA (TIPO CABIDE) E ALÇA(CORDÃO) COM 40CM; CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA SONDA VESICAL, COM TAMPA PROTETORA; PONTO PARA COLETA DE URINA COM MEMBRANA DE LÁTEX. TUBO EXTENSOR DE PVC COM 110 CM,	LABOR IMPORT	R\$3,10	R\$3.100,00

			TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ISENTO DE DOBRAS.			
27	Und	15	CAIXA TÉRMICA 12L COM TERMÔMETRO DIGITAL; ALIMENTAÇÃO POR 2 X LR 44 BATERIA; BOTÃO FAIXA DE TEMPERATURA: -50~+110°C	COLEMAN	R\$330,00	R\$4.950,00
34	Und	50	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO CATETER NASAL, TIPO ÓCULOS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM EXTENSÃO DE APROXIMADAMENTE 2,1MT EM PVC, FLEXÍVEL, COM AJUSTE E ADAPTAÇÃO CONFORTÁVEL NO PACIENTE, SENDO QUE O CONECTOR DA CAVIDADE NASAL DEVERÁ SER COMPOSTO POR PVC DE ALTA QUALIDADE, FLEXÍVEL, QUE NÃO CAUSE FERIMENTOS NO PACIENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO Nº12. 3,85	BIOBASE	R\$0,98	R\$49,00
39	Und	500	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS	DESCARPACK	R\$5,26	R\$2.630,00
44	Und	1000	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIO MASCULINO TAMANHO G COM EXTENSÃO, EM LÁTEX ATÓXICO PURO EM FORMA DE PRESERVATIVO COM EXTREMIDADE, AFUNILADA E REFORÇADO COM TUBO CONDUÇÃO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MEDSONDA	R\$1,13	R\$1.130,00
45	Und	1000	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINARIA MASCULINO TAMANHO M COM EXTENSÃO, EM LÁTEX ATÓXICO PURO EM FORMA DE PRESERVATIVO COM EXTREMIDADE, AFUNILADA E REFORÇADO COM TUBO CONDUÇÃO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MEDSONDA	R\$1,13	R\$1.130,00
46	Und	1000	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINARIA MASCULINO TAMANHO P COM EXTENSÃO, EM LÁTEX ATÓXICO PURO EM FORMA DE	MEDSONDA	R\$1,13	R\$1.130,00

			PRESERVATIVO COM EXTREMIDADE, AFUNILADA E REFORÇADO COM TUBO CONDUTOR, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
55	Und	30	ESTETOSCÓPIO DUPLO, OLIVAS MACIAS E ANATÔMICAS EM PVC SILICONADO. ESTRUTURA EM METAL CROMADO E POLIDO PARA MAIOR DURABILIDADE E DESINFECÇÃO. MOLA DO ÂNGULO EM AÇO ESPECIAL PARA AJUSTAR O ESTETOSCÓPIO SEM PRESSIONAR OS OUVIDOS. TUBO "Y" EM PVC LISO PARA MAIOR DURABILIDADE E DESINFECÇÃO. ANEL DE PVC COLORIDO PARA NÃO TOCAR O METAL DIRETAMENTE NO PACIENTE E TRANSMITIR SENSAÇÃO FRIA. AUSCULTADOR DUPLO EM METAL CROMADO E LISO. IDEAL PARA AUSCULTAÇÃO CARDÍACA E PULMONAR.	PREMIUM	R\$18,00	R\$540,00
59	Und	1000	FITA CIRÚRGICA MICROPORE 25MM X 10M. TECIDO À BASE DE VISCOSE COM ADESIVO.	MAXICOR	R\$2,00	R\$2.000,00
73	Und	200	LENÇOL PARA MACA, ALGODÃO CRU EXP. L. COM 1,70X1,00: COM NO MÍNIMO 180 FIOS, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS.	ACACIA TECIDOS	R\$32,90	R\$6.580,00
80	Caixa	1000	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G, LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL COM PÓ BIOABSORVÍVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	R\$16,79	R\$16.790,00
81	Caixa	1500	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL COM PÓ BIOABSORVÍVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	R\$16,79	R\$25.185,00
89	Und	2000	SCALP Nº19, HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, ESTÉRIL, COM REGISTRO NA ANVISA.	LABOR IMPORT	R\$0,19	R\$380,00
90	Und	2000	SCALP Nº21, HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, ESTÉRIL, COM REGISTRO NA ANVISA.	LABOR IMPORT	R\$0,19	R\$380,00

92	Und	2000	SCALP Nº25, HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, ESTÉRIL, COM REGISTRO NA ANVISA.	LABOR IMPORT	R\$0,19	R\$380,00
93	Und	2000	SCALP Nº27, HIPODÉRMICO, DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, ESTÉRIL, COM REGISTRO NA ANVISA.	LABOR IMPORT	R\$0,19	R\$380,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 68.379,00 (SESSENTA E OITO MIL TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS).

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Qtd.	Unidade	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
63	Und	200	IODOPOLIVIDONA DEGERMANTE 10% C/ 1 LITRO	SEPTMAX	R\$15,75	R\$3.150,00
64	Und	200	IODOPOLIVIDONA TÓPICO 10% C/ 1 LITRO	SEPTMAX	R\$15,75	R\$3.150,00
100	Und	2000	SONDA DE ALIVIO URETRAL DESCARTÁVEL Nº 04	MARK MED	R\$0,45	R\$900,00
102	Und	10000	SONDA DE ALIVIO URETRAL DESCARTÁVEL Nº08	MARK MED	R\$0,47	R\$4.700,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 11.900,00 (ONZE MIL E NOVECENTOS REAIS).

Prefeitura Municipal de São João da Ponte, 28 de Janeiro de 2020.

Danilo Wagner Veloso

Prefeito Municipal